Protokół nr 34/06

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

odbytego w dniu 10 kwietnia 2006 roku
1.    Otwarcie obrad 

W dniu  10 kwietnia 2006 roku o godzinie 1200 Przewodniczący Komisji Pan Romuald Czerwiński dokonał  otwarcia obrad  Komisji, powitał wszystkich członków obecnych na posiedzeniu jak również zaproszonych gości w osobach Starosty Włocławskiego Pana Piotra Stannego, Wicestarosty Pana Ryszarda Machnowskiego oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej Pana Wojciecha Dzika. 

 2.   Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 6 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3.   Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1.   Otwarcie obrad Komisji.

2.   Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 33/06 z  posiedzenia Komisji z dnia 22 marca 2006 roku

5. Analiza projektu uchwały wyrażającej opinię w sprawie projektu Studium Ochrony Przeciwpowodziowej Regionu Wodnego zarządzanego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, w części dotyczącej powiatu włocławskiego obejmującej tereny przyległe do rzek Chodeczka, Lubieńka i Rakutówka

6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za rok 2005 

7.   Sprawy różne

8.   Zakończenie obrad

Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy do porządku są uwagi, bądź inne propozycje? Innych propozycji nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4.  Przyjęcie protokołu nr  33/06 z dnia 22 marca 2006 roku 

Przewodniczący Komisji powiedział, że z ostatniego posiedzenia Komisji został sporządzony protokół nr 33/06 z dnia 22 marca 2006 roku, który był do wglądu w Biurze Rady. Następnie Przewodniczący zapytał, czy do tego protokołu są uwagi? Uwag nie było, w związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 33/06 z dnia 22 marca  2006 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół nr 33/06 z dnia 22  marca 2006 roku został przyjęty.

5. Analiza projektu uchwały wyrażającej opinię w sprawie projektu Studium Ochrony Przeciwpowodziowej Regionu Wodnego zarządzanego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, w części dotyczącej powiatu włocławskiego obejmującej tereny przyległe do rzek Chodeczka, Lubieńka i Rakutówka

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej Pana Wojciecha Dzika o krótkie wprowadzenie do tematu.

Pan Wojciech Dzik – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej – powiedział, że zasady gospodarki wodnej i korzystania z zasobów wód określa ustawa Prawo wodne. Ustawa ta określa też organy odpowiedzialne za realizację wynikającą z tej ustawy. Jedną z zasad gospodarki wodnej jest zapobieganie przed powodzią i suszą. Ustawa nakłada obowiązek na organy administracji rządowej oraz organy samorządu. Jest wyraźny podział. Dokumenty umożliwiające organom samorządu opracowanie planów przeciwdziałania tym zdarzeniom opracowują organy administracji rządowej (dyrektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej). Na terenie Powiatu działają 3 zarządy. Największą powierzchnię obejmuje zarząd mieszczący się w Warszawie, Gmina Lubanie – zarząd w Gdańsku, Gmina Izbica Kuj. – zarząd gospodarki w Poznaniu. Dokumenty, które Rada otrzymała zostały opracowane w części przez Zarząd Gospodarki Wodnej  w Warszawie i obejmują   tereny przyległe do 3 rzek:  Chodeczka, Lubieńka i Rakutówka. Zgodnie z ustawą obszary tzw. zalewowe muszą być uwzględniane przez organy samorządowe właściwe do opracowywania studiów i plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego. Ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym określa, że tymi organami są organy gminy  i organy samorządu województwa. Niezależnie od tego, opinię o studium również powinien wydać powiat z uwagi na to, że  starosta wykonuje niektóre zadania wynikające z ustawy Prawo wodne. Starosta wydaje decyzje na pobór wody, oraz decyzje wynikające z prawa budowlanego. Powiat nie jest zainteresowany opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego, to Wydział Ochrony Środowiska dokonał analizy zgodności projekt studium z wymaganiami określonymi ustawą Prawo wodne i wynikające z innych ustaw, które w oparciu o to będą realizowane. Stanowisko radni otrzymali przy projekcie uchwały. 

Analiza przedstawionego  do zaopiniowania wyciągu z projektu Studium  Ochrony  Przeciwpowodziowej  Regionu Wodnego zarządzanego  przez Regionalny  Zarząd  Gospodarki  Wodnej w  Warszawie, dotyczącego części  powiatu  włocławskiego  obejmującego tereny  przyległe do  rzek  Chodeczka, Lubieńka  i  Rakutówka,  wskazuje, że  autorzy  projektu dokonali  oceny  istniejącego stanu  zagrożenia  powodziowego  i wskazali na  jej  podstawie tereny zagrożone  powodzią oraz określili warunki i możliwości zagospodarowania zagrożonych  powodzią terenów przyrzecznych. 

Projekt Studium spełnia wymagania określone Prawem wodnym. Wskazanie terenów zagrożonych powodzią umożliwi prawidłowe  uwzględnienie problematyki powodzi na etapie tworzenia studiów  uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego przyrzecznych  gmin na  obszarach zagrożonych  powodzią oraz  przydatne  będzie  także w  zakresie zarządzania   zasobami  wodnymi  na  tych  obszarach. 

Terenów zalewowych nie ma za wiele. Najwięcej jest przy rzeczce Rakutówka, na terenie Parku Gostynińsko – Włocławskiego, podlegającego innym rygorom ustawy o ochronie przyrody. Jest to na terenie tzw. rezerwatu. Pozostałe w zasadzie nie mają większego wpływu na zagospodarowanie terenu, gdyż z oznakowania mapy wynika, że obejmują tereny głównie podmokłych łąk.   

Zdaniem Wydziału materiały są opracowane w sposób prawidłowy i uwzględniają tereny  tzw. bezpośredniego zagrożenia powodziowego. W związku z tym Wydział proponuje, aby Rada Powiatu wydała pozytywną opinię do projektu Stadium Ochrony Przeciwpowodziowej Regionu Wodnego zarządzanego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego obejmującej tereny przyległe do rzek Chodeczka, Lubieńka i Rakutówka. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do Pana Naczelnika?

Radny Grzegorz Biernacki powiedział, że Powiat ma tutaj ograniczony zakres działania, ponieważ to się wiąże z innymi dziedzinami.

Pan Wojciech Dzik – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej dodał, że dla Powiatu i Starosty to jest podstawą albo decyzja o warunkach zabudowy albo miejscowy plan, bo tam będą szczegóły i tu będzie rola gmin, kiedy to otrzymają, żeby przedyskutować sobie szczegóły. Tereny zalewowe są zaznaczone i można nad tym pracować, ponieważ jest to wystarczająca informacja.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Leszek Komorek zapytał, czy taki dokument jest sporządzany po raz pierwszy?

Pan Wojciech Dzik – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej odpowiedział, że tak, po raz pierwszy, ponieważ w roku ubiegłym została wprowadzona zmiana w ustawie Prawo wodne, gdzie został nałożony obowiązek sporządzenia takiego dokumentu.

Radny Tomasz Olach zapytał, czy Powiat ponosi jakieś koszty z tego tytułu?

Pan Wojciech Dzik – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej odpowiedział, że Powiat nie ponosi żadnych kosztów. Koszty ponosi Dyrektor Zarządu Regionalnego Gospodarki Wodnej.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania? Więcej pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały wyrażającej opinię w sprawie projektu Studium Ochrony Przeciwpowodziowej Regionu Wodnego zarządzanego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, w części dotyczącej powiatu włocławskiego obejmującej tereny przyległe do rzek Chodeczka, Lubieńka i Rakutówka został przyjęty.

Projekt uchwały wyrażającej opinię w sprawie projektu Studium Ochrony Przeciwpowodziowej Regionu Wodnego zarządzanego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, w części dotyczącej powiatu włocławskiego obejmującej tereny przyległe do rzek Chodeczka, Lubieńka i Rakutówka stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za rok 2005

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2005 rok w części dotyczącej Komisji Rolnictwa. 

Skarbnik Powiatu – Pani Barbara Kubiak powiedziała, że budżet Powiatu Włocławskiego na 2005 rok został uchwalony w grudniu 2004 roku i wtedy był budżetem niezrównoważonym, zamykającym się deficytem budżetowym na kwotę 1.805.687 zł. Planowano wtedy, że źródłem pokrycia deficytu będzie kredyt bankowy w kwocie 1.073.938 zł i nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 731.749 zł, potem były kolejne zmiany w budżecie związane z otrzymaniem ostatecznych wskaźników od wojewody jak i z Ministerstwa Finansów. Był też taki moment, przed czerwcem, że budżet zmykał się deficytem, ale nie było już planowanego kredytu bankowego jako źródła pokrycia tego deficytu. W dniu 24 czerwca 2005 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę, w której zwiększono środki finansowe na drogi powiatowe, były to środki przeznaczone na remonty bieżące dróg powiatowych w kwocie 1.300.000 zł. Wtedy pojawiła się w budżecie Powiatu uchwała, której źródłem pokrycia części deficytu budżetowego był kredyt bankowy w kwocie 750.000 zł. W ciągu roku kolejne miesiące przynosiły kolejne zmiany w budżecie, zarówno uchwałami Rady Powiatu jak i Zarządu Powiatu. Na koniec roku planowano, że budżet powiatu na dzień 31 grudnia 2005 roku będzie zamykał się kwotą po stronie dochodów 36.559.965 zł. natomiast po stronie wydatków 36.841.029 zł. Tak więc w budżecie Powiatu planowany był deficyt budżetowy w wysokości 281.064 zł. Ostatecznie jednak wykonanie planu dochodów i wydatków odbiegało trochę od planów i na koniec roku po stronie dochodów, wykonane dochody zamknęły się kwotą 36.625.755 zł, a wykonane wydatki zamknęły się kwotą 35.535.181 zł, tak więc w budżecie Powiatu na koniec roku powstała nadwyżka budżetowa w wysokości 90.574 zł, a nie tak jak planowano deficyt w kwocie 281.064 zł. W skład tej nadwyżki wchodziły środki w kwocie 30.993 zł, były to środki pochodzące z Unii Europejskiej na realizacje programów stypendialnych, a także środki z programu realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy „Aktywni po latach”. Jeśli chodzi o działy i rozdziały dotyczące Komisji Rolnictwa są to w większości dotowane poprzez środki z budżetu państwa, poprzez dotacje celowe. Rozdział 010 05  Prace geodezyjno – urządzeniowe, tutaj środki w całości pochodziły z dotacji z budżetu państwa. Nie było pełnej realizacji środków z uwagi na fakt, że nie było zapotrzebowania na tego rodzaju prace, gdzie można by było wydatkować te środki. Kolejny dział to Gospodarka leśna 020 01 - tutaj są ekwiwalenty dla rolników za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, a przeznaczenie ich pod zalesienie. W roku bieżącym to zadanie jest też realizowane ze środków pochodzących z zewnątrz na podstawie podpisanych umów. Następny rozdział to Gospodarka gruntami i nieruchomościami środki w tym rozdziale pochodzą z budżetu państwa, ponieważ są to zadania z administracji rządowej. W rozdziale Gospodarki wodnej - plan przychodów był trochę wyższy niż zakładano, ponieważ planowano 98.000 zł, a zrealizowano 102.608 zł, wydatki poniesiono nieco niższe, Jest uzasadnienie Pana Naczelnika, dlaczego nie wydatkowano te środki w całości. Kolejnym Funduszem jest Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym, tutaj przychody były wyższe niż planowane, ponieważ planowano 489.004 zł, a wykonano 616.767 zł. Wpłynął na to fakt, że w dniu 31 grudnia nie było wiedzy na to, ile środków zostanie przekazane dodatkowo, a była to kwota 90.000 zł, w związku z tym nie było możliwości, żeby zostały wprowadzone w zmianach do uchwały budżetowej. Jeśli chodzi o wydatki, to wydatki niewiele odbiegają od normy, w 97,64% zostały zrealizowane. 

Radny Tomasz Olach zapytał, czy w tych rozdziałach były trudności w realizacji budżetu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że praktycznie jest tylko jeden rozdział, o którym mowa, ale to nie z uwagi na to, że Wydział nie potrafił wydać, ale z uwagi że przepisy tak stanowią. Jeśli chodzi o dotowane zadania, które Powiat realizuje, to ograniczają środki, bo wiele więcej by można zrobić.

Naczelnik Wydziału Geodezji – Pani Małgorzata Szymańska dodała, że w 2004 roku, kiedy występowano o przyznanie dotacji, zupełnie inaczej przedstawiał się katalog spraw, na które można było wydatkować środki z dotacji. W 2005 roku otrzymano nowy katalog, w związku z czym skupiono się tylko na realizacji tych zadań, które zawarte są w katalogu spraw.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik? Pytań więcej nie było, w związku z tym Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2005 rok i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za rok 2005 zostało przyjęte. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za rok 2005 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

7. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w tym punkcie obrad są pytania? Pytań nie było.

8.   Zakończenie obrad

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Romuald Czerwiński w dniu 10 kwietnia 2006 roku dokonał zamknięcia obrad Komisji, dziękując wszystkich za przybycie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,

Leśnictwa i Ochrony Środowiska

Romuald Czerwiński

Ze Starostwa Powiatowego 

protokołowała:

Elżbieta Insadowska
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